1º - A presente Lei tem como objetivo conceder a correção monetária aos servidores 

públicos da Prefeitura Municipal de Várzea-PB, que percebam até um salário mínimo, 

correspondente a inflação, imediatamente do anterior. 

Art. 2º. Fica definido em R$1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais). o piso salarial 

mínimo a ser pago, a partir de 1º de janeiro de 2026, aos servidores efetivos e ocupantes 

de cargos de provimento em comissão da Prefeitura Municipal de Várzea que cumpram 

jornada de 40 (quarenta) horas semanais. 

Art.